

Ustawa jakościowa bez poprawek

Utworzono: czwartek, 02 sierpnia 2018

Autor: Bartłomiej Szopa

Źródło: Trybuna Górnicza

Bez wprowadzania poprawek przeszła przez Senat nowelizacja ustawy o systemie monitorowania i kontrolowania jakości paliw. Przewiduje ona m.in. wprowadzenie norm jakościowych dla węgla i zakaz sprzedaży najgorszych sortymentów odbiorcom sektora komunalno-bytowego.

Oznacza to, że muły węglowe, flotokoncentraty i mieszanki, zawierające mniej niż 85 proc. węgla kamiennego, zostaną objęte zakazem sprzedaży do tego sektora (w instalacjach o mocy cieplnej poniżej 1 MW, czyli w kotłowniach przy budynkach mieszkalnych, szkołach, szpitalach). Za poparciem ustawy bez poprawek głosowało 59 senatorów, 14 było przeciw i 14 wstrzymało się.

Nowe prawo wprowadzi tzw. świadectwa jakości. Kupujący mają dzięki nim uzyskiwać rzetelne informacje o tym, co dokładnie kupują. Nowe rozwiązania mają też wyeliminować proceder polewania węgla wodą, by zwiększyć jego masę. Kontrole na składach oraz przejściach granicznych będą przeprowadzane przez Inspekcję Handlową lub Urząd Skarbowo-Celny. Sami nabywcy nie będą kontrolowani, nie będzie też kontroli jakości węgla w miejscu jego spalania. Koszty kontroli poniesie Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Krajowa Administracja Skarbowa. Jeśli paliwa nie spełnią wymogów, kosztami kontroli będzie jednak obciążony kontrolowany podmiot.

Przypomnijmy, że w nowelizacji, na etapie prac w sejmowej Komisji ds. Energii i Skarbu Państwa, przewidziano wyjątek dla kopalni Sieniawa (woj. lubuskie), która przez dwa lata będzie miała możliwość dostarczania indywidualnym odbiorcom brykietów z węgla brunatnego.

- Z rozmów z parlamentarzystami i samorządowcami z województwa lubuskiego wynikało, że kopalnia otrzymała kilka lat temu środki na linię do brykietowania węgla. Produkowano też kotły dla mieszkańców, w których można było spalać te brykiety. W jednym z województw został więc stworzony system oparty na nowoczesnym paliwie z węgla brunatnego – tłumaczył wówczas Trybunie Górnicznej wiceminister energii Grzegorz Tobiszowski.

